
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução 
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 27/06 à 16/07/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2106/2019-DAF/CGP, DE 19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2019/273048; RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor 
PETER MENDES PEREIRA, , Matrícula n° 57226369 /1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento, nos municípios de Soure 
e Salvaterra.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030:R$-400,00
3339033:R$-400,00
3339036:R$-400,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução 
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 27/06 à 16/07/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2107/2019-DAF/CGP, DE 19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2019/286113; RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora 
LUCIANE BUDELON ALBUQUERQUE, CPF nº 878.183.882-49, Matrícula n° 
57201643 /1, no cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito, lotado na 
CIRETRAN de Santarém.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
800,00 (OITOCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais 
e emergenciais de pronto pagamento, no Município de Mojuí dos Campos.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030:R$-400,00
3339036:R$-400,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução 
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 27/06 à 16/07/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2058/2019-DAF/CGP, DE 19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2019/194889, anexo o processo 2019/274320; 
RESOLVE:
ART. 1º - RETIFICAR a Portaria 1485/2019-DAF/CGP de 07/05/2019 publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.881 de 27/05/2019 , que condeceu 
suprimento de fundos ao servidor JEAN DA SILVA E SILVA, Matrícula n° 
57201709 /1, lotado na CIRETRAN de Santarém, no valor de R$-2.120,00 
(DOIS MIL E CENTO E VINTE REAIS) e destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no Município de Almei-
rim.
Onde se lê: Período de 22/05/2019 a 02/06/2019, destino Almeirim
Leia-se : Período de 29/05/2019 a 02/06/2019, destino Almeirim
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 449905

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2101/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/276570;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém 
para os Municípios de Bragança no dia 28/06; Augusto Corrêa de 29/06 a 
17/07/2019; Tracuateua/Belém de 18/07 a 27/07/2019 a fi m de partici-
par da “Operação Verão 2019”.

NOME MATRICULA
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1

Giovanna Diniz Carvalho 5946655 /1
Maria Luiza Helmer 57196674 /1

Kalil Allan Bastos El Hosn 55589024 /1
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916 /1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2125/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA,usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/284892;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Parauapebas 
para o Município de Tucuruí, no período de 27/06/ a 16/07/2019 a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, no referido município por oca-
sião da “Operação Verão 2019”.

NOME MATRICULA
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2067/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/273057;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém para 
o Município de Salinópolis no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, por ocasião da “Operação Verão 2019”.

NOME MATRICULA
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

Walmero Jesus Costa 57226865 /1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1

Marisandra Maia da Silva 57198274 /1
Mauro Moura da Silva 54195728 /2

Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1
Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

LUIZ PAULO MELO BRAG
Diretor Administrativo Financeiro

PORTARIA Nº 2126/2019-DAF/CGP, DE 24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/284241;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Santarém 


